
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 017/2023 - GP/CMP

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR CARGOS DA
COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDO TEMPORÁRIA
NA  CONDIÇÃO  DE  PRESIDENTE,  V ICE-
PRESIDENTE  E  MEMBRO.

            
O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PORTALEGRE,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das  atribuições  e
competências  dispostas  no  Regimento  Interno  da  Câmara
Municipal,
 
Considerando a Resolução nº 124, de 16 de novembro de 2022;
 
Considerando a emissão do Ofício nº 011, de 26 de julho de 2023,
com  manifestação  verbal  do  Vereador-membro  da  Comissão
Especial e Líder Partidário do DEM, formalizada em Plenário, na
sessão  ordinária  de  18/08/2023,  informando  sua  retirada  e  de
demais membros do partido da Comissão; e
 
Considerando a decisão de organização dos membros,  conforme
disposto no Art. 40 do Regimento Interno;
 
RESOLVE:
 
Art.  1º - Nomear para compor os cargos na Comissão Especial de
Estudo  Temporária  de  Revisão  e  Atualização  da  Lei  Orgânica
Municipal e do Regimento Interno, na condição de Presidente, Vice-
Presidente e Membro, os Senhores Vereadores:
 
I- Presidente: Vereador(a) – Afrânio Gurgel de Lucena
II- Vice-Presidente: Vereador(a) – José Edson de Paiva
III- Membro: Vereador(a) – Maria Auxiliadora Beserra Lucena Sá
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Portalegre/RN, 13 de
setembro de 2023.
 
 
 
 
Márcio José Pereira de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal
 

Publicado por: Márcio José Pereira de Oliveira
Código Identificador: 13850780

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 15/09/2023.
EDIÇÃO 1738. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


